2023 年５月 12 日
各      位

会 社 名  ヱ ス ビ ー 食 品 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  池 村 和 也

（コード番号  2805  東証スタンダード市場）
   問合せ先  取締役管理サポートグループ担当

加 治 正 人
（ＴＥＬ．03－3668－0551）

2024 年３月期 創業 100 周年記念配当に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする
剰余金の配当予想につきまして、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は 2023 年に創業 100 周年を迎えました。
これはひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位の長年にわたるご支援の賜物と考えており、

心より感謝申しあげます。
つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表するとともに、創業 100 周年を記念いた

しまして、2024 年３月期の配当において、１株当たり４円の記念配当を実施することといたし
ました。これにより、創業 100 周年記念配当を含めた 2024 年３月期の年間配当額につきまして
は、１株当たり 62 円となる予定です。

創業 100 周年記念配当を含めた 2024 年３月期の配当につきましては、本日開示の「2023 年
３月期決算短信」の配当予想に記載の通り、下記を予定しております。

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

2024 年３月期（予想） 31.00

（普通配当 29.00）

（記念配当 2.00）

31.00

（普通配当 29.00）

（記念配当 2.00）

62.00

（普通配当 58.00）

（記念配当 4.00）

（参考）

2023 年３月期
27.00 27.00 54.00

※2023 年３月期の期末配当金は予定であり、2023 年５月 23 日開催の取締役会で決定いたします。

以上